



AUSSCHREIBUNG Offene MEV-Vereinsmeisterschaft 2025

Eisschnelllaufwettbewerb auf der 400 m Bahn im Eis- und Funsportzentrum Ost. München Staudingerstrasse 17

Samstag, 18.01.2025

Junioren/innen AK F bis A und Senioren / Masters (m/w)

Veranstalter + **Ausrichter**

Münchener Eislauf-Verein v. 1883 e.V

Der Wettkampf steht offen für Läufer/innen aller Vereine

Strecken:	1.Tag
Juniorinnen / Junioren AK F	100 m, 300 m
Juniorinnen / Junioren AK E	100 m, 500 m
Juniorinnen / Junioren AK D	300 m, 500 m
Juniorinnen/ Junioren AK C bis A	500 m, 1000 m
Senioren / Masters (m/w)	500 m, 1000 m

Wertung:

Jede Altersklasse (z.B. F1/F2..) wird separat gewertet.

Die Senioren/Masters (m/w) werden in Fünfjahres-Altersklassen eingeteilt wie bei der Ausschreibung DM, unabhängig von der Zahl der Teilnehmer. Zur Auslosung und zum

Wettkampf können bei geringer Teilnehmerzahl benachbarte Altersklassen

zusammengefasst werden. Sieger(in) ist, welche(r) die ausgeschriebenen Strecken durchlaufen und die niedrigste Punktzahl in seiner Altersklasse erreicht hat.

Bei 100 m und 300 m gilt: Zeit gleich Punkte.

Auszeichnung: Für Mitglieder des MEV: Bei den Junioren/Juniorinnen erhalten die 3 Erstplatzierten jeder Altersklasse Pokale oder Medaillen. Bei den Senioren/Masters (m/w) erhalten die Erstplatzierten jeder Altersklasse Medaillen, unabhängig von der Zahl der Teilnehmer einer Fünfjahres-Altersklasse.

Startzeiten: Samstag 17:00 Uhr

Startgebühr: **15,00 € / Sportler** (Die Startgebühr ist bis zum Wettkampfstart zu entrichten.)

> Abmeldungen müssen bis spätestens 2 Stunden vor Wettkampf-Beginn erfolgen, ansonsten sind die Startgebühr zu entrichten

Auslosung:	Freitag 17.01.2025	Ca. 18:00 Uhr
Startzeiten:	Samstag 18.01.2025	17:00 Uhr

Allgemeine Bestimmungen:

Die Benutzung der Eisbahn geschieht für alle Teilnehmer und Trainer auf eigene Gefahr. Der Veranstalter und Ausrichter übernimmt keinerlei Kosten für Anfahrt, Unterkunft und Verpflegung. Mit der Abgabe der Meldungen wird die Ausschreibung anerkannt. Der meldende Verein garantiert, dass jeder seiner Teilnehmer in Besitz eines gültigen, ärztlichen Attestes ist.

Die schriftlichen Meldungen müssen unter Angabe von Name, Vorname, Verein, Geschlecht, Geburtsdatum möglichst mit dem unter www.mev-1883.de zur Verfügung gestelltem Meldeformular bis spätestens Freitag 17.01.2025 18:00 im Wettkampfbüro bzw. an folgende Adresse zu richten:

Email: wettkampfbuero@mev-1883.de